
U S N E S E N Í 
 

z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Kunratice 

ze dne 24. 2. 2025 

 
 

Zastupitelstvo MČ v o l í  

   

návrhový výbor Ing. Ondřej Nováček 

 Ing. Karel Klíma 

 MgA. Adam Vízek 

 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

Program: 

Bod v pevném čase 18,15-18,40 návrhy, připomínky a podněty občanů Kunratic 

Bod v pevném čase 18,40-19,05 návrhy, připomínky a podněty zastupitelů 

Kunratic 

1. Změny a úpravy rozpočtu 2024 od 26. 11. 2024 do 31. 12. 2024  

2. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2025 pro Základní školu 

Kunratice 

3. Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2025 a Návrh rozpočtu 

doplňkové činnosti ZŠ na rok 2025 

4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 

2026-2027 

5. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2025 pro Mateřskou školu 

6. Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2025 

7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 

2026-2027 

8. Návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2025 

9. Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice pro rok 2025 

10.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 

2026-2030 

11.  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a 

nefinančního plnění č. 22 022 000 

12. Úplatný převod pozemku parc. č. 2382/8 o výměře 23 m2 

13. Směna pozemků-komunikace Ke Hrádku 

14. Veřejnoprávní smlouva s SK Slovan Kunratice, z.s. 

15. Veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Kunratice 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 2. 2025 

 

 

Strana 2 (celkem 9) 

16.  Volba přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 4 

17. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci č. 1/2021 s JTH Vision 

18. Změna rozpočtu č. 1 

 

 
K bodu 1 

19.1. Změny a úpravy rozpočtu 2024 od 26. 11. 2024 do 31. 12. 2024  
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.1/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky Městské části Praha- Kunratice 

podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29.4.2019 za období od 25.11.2024 do 31.12.2024 podle důvodové 

zprávy. 

 

 

K bodu 2 

19.2. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2025 pro Základní školu Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.2/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2025 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 420 v celkové výši 6 550,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 

k tomuto bodu 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2025 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu  

 

19.2/2 s c h v a l u j e 

- rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2025 pro Základní školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

420 v celkové výši 6 550,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

- Odpisový plán ZŠ pro rok 2025 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

 

 

K bodu 3 

19.3. Návrh rozpočtu Základní školy Kunratice na rok 2025 a Návrh rozpočtu doplňkové činnosti ZŠ na 

rok 2025 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.3/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu hlavní činnosti na rok 2025 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 87 332,0 tis. Kč, výnosy ve výši 87 332,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze 

k tomuto bodu 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

- návrh rozpočtu doplňkové činnosti na rok 2025 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 

s náklady ve výši 3 599,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 251,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 652,0 

tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

 

19.3/2 s c h v a l u j e 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 2. 2025 

 

 

Strana 3 (celkem 9) 

- rozpočet hlavní činnosti na rok 2025 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady ve 

výši 87 332,0 tis. Kč, výnosy ve výši 87 332,0 tis. Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

-závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

- rozpočet doplňkové činnosti na rok 2025 Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 s náklady 

ve výši 3 599,0 tis. Kč, výnosy ve výši 4 251,0 tis. Kč, výsledkem hospodaření ve výši 652,0 tis. Kč v 

členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

 

 

 

K bodu 4 

19.4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice na období let 2026-2027 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.4/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2026-

2027 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

19.4/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Kunratice, Předškolní 420 na období let 2026-2027 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

 

 

K bodu 5 

19.5. Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2025 pro Mateřskou školu 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.5/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku MČ roku 2025 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, 

Předškolní 880 v celkové výši 1 768,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k 

tomuto bodu, závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

 -Odpisový plán pro rok 2025 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu.  

 

19.5/2 s c h v a l u j e 

-rozpočet neinvestičního příspěvku MČ roku 2025 pro Mateřskou školu Kunratice, Praha 4, Předškolní 

880 v celkové výši 1 768,0 tis. Kč na provozní náklady v členění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto bodu, 

závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů 

 -Odpisový plán pro rok 2025 uvedený v Příloze č. 2 k tomuto bodu. 

 

K bodu 6 

19.6. Návrh rozpočtu Mateřské školy Kunratice na rok 2025 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.6/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh rozpočtu na rok 2025 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 s náklady ve výši 

21 672 410,0 Kč, výnosy ve výši 21 672 410,0 Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu 

-návrh, aby závaznými ukazateli byly určeny skupiny syntetických účtů 

 

9.6/2 s c h v a l u j e 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 2. 2025 

 

 

Strana 4 (celkem 9) 

-rozpočet hlavní činnosti na rok 2025 Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 s náklady ve 

výši 21 672 410,0 Kč, výnosy ve výši 21 672 410,0 Kč v členění uvedeném v Příloze k tomuto bodu. 

Závaznými ukazateli jsou skupiny syntetických účtů. 

 

K bodu 7 

19.7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice na období let 2026-2027 
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.7/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2026-

2027 v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

19.7/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Kunratice, Předškolní 880 na období let 2026-2027 

v členění podle Přílohy k tomuto bodu. 

 

K bodu 8 

19.8. Návrh rozpočtu MČ Praha-Kunratice na rok 2025 
 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

19.8/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

- návrh na zapojení do rozpočtu 2 916,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty 

-návrh na zapojení do rozpočtu části nerozděleného zisku hospodářské činnosti 45 000,0 tis. Kč 

- návrh rozpočtu MČ Praha Kunratice na rok 2025 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2: 

objem příjmů celkem ve výši 151 521,0 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  176 820,0 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -25 299,0 tis. Kč 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2 

 

19.8/2 s c h v a l u j e 

- zapojení do rozpočtu 2 916,0 tis. Kč z fondu Domu s chráněnými byty 

- zapojení do rozpočtu části nerozděleného zisku hospodářské činnosti 45 000,0 tis. Kč 

- rozpočet MČ Praha Kunratice na rok 2025 v hlavní činnosti podle Přílohy č. 1 a č. 2: 

objem příjmů celkem ve výši 151 521,0 tis. Kč 

objem výdajů celkem ve výši  176 820,0 tis. Kč 

rozdíl příjmů a výdajů, plánovaný schodek, ve výši  -25 299,0 tis. Kč 

krytý financováním z úspor vlastních zdrojů /třída 8/ 

- závazné ukazatele podle Přílohy č. 2 

 

19.8/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 31.3.2025 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 2. 2025 

 

 

Strana 5 (celkem 9) 

K bodu 9 

19.9. Návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ Praha Kunratice pro rok 2025 

 
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.9/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh finančního plánu hospodářské činnosti MČ pro rok 2025: 

výnosy 18 184,0 tis. Kč 

náklady   3 038,0 tis. Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 15 146,0 tis. Kč 

 

19.9/2 s c h v a l u j e 

finanční plán hospodářské činnosti MČ pro rok 2025: 

výnosy 18 184,0 tis. Kč 

náklady   3 038,0 tis. Kč 

hospodářský výsledek před zdaněním 15 146,0 tis. Kč 

 

19.9/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 31.3.2025. 

 

K bodu 10 

19.10. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2026-2030 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

19.10/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2026 až 2030 podle přílohy 

k tomuto bodu. 

19.10/2 s c h v a l u j e 

střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha Kunratice na období let 2026 až 2030 podle přílohy k tomuto 

bodu. 

19.10/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 31.3.2025. 

 

K bodu 11 

19.11. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a nefinančního plnění č. 

22 022 000 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice  

19.11/1                                               b e r e    n a   v ě d o m í  

návrh MČ Praha-Kunratice na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních 

prostředků a nefinančního plnění č. 22 022 000  

19.11/2                                               s c h v a l u j e 

Uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci-darování finančních prostředků a nefinančního plnění 

č. 22 022 000  

19.11/3                                                u k l á d á     

starostce ve spolupráci s tajemnicí zajistit podpis Dodatku č. 3 oběma smluvními stranami, termín do 

30. 4. 2025 

 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 2. 2025 

 

 

Strana 6 (celkem 9) 

K bodu 12 

19.12.Úplatný převod pozemku parc. č. 2382/8 o výměře 23 m2 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.12/1 s c h v a l u j e 

Úplatný převod pozemku parc. č. 2382/8 ostatní plocha zeleň o výměře 23 m2 (vzniklý oddělením od 

pozemku parc. č. 2382 ostatní plocha zeleň na základě geometrického plánu č. 3773-22/2024), zapsaný 

na LV č. 1812 pro obec Praha, k.ú. Kunratice-svěřeno MČ Praha-Kunratice, vedeném Katastrálním 

úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, panu Z.S., nar. xxxxx, bytem xxxxx, za 

cenu 598 000 Kč (26 000 Kč/m2). 
 

19.12/2 u k l á d á 

starostce zajistit realizaci přijatého usnesení-podepsání kupní smlouvy. Termín do 31.3.2025  

 

K bodu 13 

19.13.Směna pozemků-komunikace Ke Hrádku 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.13/1       s c h v a l u j e     

směnu  

• Části pozemku parc. č. 2427/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m2, vzniklý 

oddělením z pozemku parc. č. 2427/1 jako část „c“ a přisloučený k pozemku parc. č. 994/1 dle 

geometrického plánu č. 3760-8/2024, zapsaný na LV č. 1812, k. ú. Kunratice, ve vlastnictví pro 

obec Praha, svěřená správa nemovitosti Městská část Praha-Kunratice 

a 

• Části pozemku parc. č. 2428/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 19 m2, vzniklý 

oddělením z pozemku parc. č. 2428/1 jako část „b“ a přisloučený k pozemku parc. č. 994/1 dle 

geometrického plánu č. 3760-8/2024, zapsaný na LV č. 1812, k. ú. Kunratice, ve vlastnictví pro 

obec Praha, svěřená správa nemovitosti Městská část Praha-Kunratice 

za 

• Část pozemku parc. č. 994/1 zahrada, o výměře 21 m2, vzniklý oddělením z pozemku parc. č. 

994/1 jako část „a“ a přisloučený k pozemku parc. č. 2428/1 dle geometrického plánu č. 3760-

8/2024, zapsaný na LV č. 1134, k. ú. Kunratice, vlastníkovi pozemku parc. č. 994/1 

 

za účelem majetkového vyrovnání a uzavření Směnné smlouvy. 

 

19.13/2       u k l á d á   

starostce podepsat Směnnou smlouvu. Termín do 30. 4. 2025 

 

K bodu 14 

19.14. Veřejnoprávní smlouva s SK Slovan Kunratice, z.s. 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.14./1  b e r e  n a  v ě d o m í 

žádost SK Slovan Kunratice z.s., čj. MC P-KU 00302/2025 o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části 

Praha-Kunratice pro rok 2025 a návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské 

části Praha-Kunratice v roce 2025 

 

19.14./2 s o u h l a s í   



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 2. 2025 

 

 

Strana 7 (celkem 9) 

s poskytnutím dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice v roce 2025 SK Slovan Kunratice z.s. 

ve výši 300.000,- Kč na účel uvedený v žádosti čj. MC P-KU 00302/2025 ze dne 24.1.2025 

 

19.14./3 s c h v a l u j e 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městskou částí Praha-Kunratice a SK Slovan 

Kunratice z.s. 

 

19.14./4 u k l á d á 

Starostce MČ podepsat veřejnoprávní smlouvu dle bodu 19.14./3  

termín: do 15.4.2025 

 

K bodu 15 

19.15. Veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Kunratice 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.15/1  b e r e  n a  v ě d o m í 

žádost Tělocvičné jednoty Sokol Kunratice, čj. MC P-KU 03556/2024 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Městské části Praha-Kunratice pro rok 2025 a návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice v roce 2025 

 

19.15./2 s o u h l a s í   

s poskytnutím dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice v roce 2025 Tělocvičné jednotě Sokol 

Kunratice ve výši 200.000,- Kč na účel uvedený v žádosti čj. MC P-KU 03556/2024 ze dne 18.12.2024 

 

19.15./3 s c h v a l u j e 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Městskou částí Praha-Kunratice a 

Tělocvičnou jednotou Sokol Kunratice 

 

19.15./4 u k l á d á 

Starostce MČ podepsat veřejnoprávní smlouvu dle bodu 19.15./3  

termín: do 15.4.2024 

 

K bodu 16 

19.16. Volba přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 4 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.16/1 b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost Obvodního soudu pro Prahu 4 čj. MČ P-KU 00462/2025 o znovuzvolení Ing. Mgr. Karla Klímy, 

MBA přísedícím Obvodního soudu pro Prahu 4  

 
19.16/2   v o l í   

 Ing. Mgr. Karla Klímu, MBA do funkce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 4 s účinnosti ode dne 

13.5.2025  

 

19.16/3 u k l á d á 

starostce zajistit doručení tohoto usnesení předsedovi Obvodního soudu pro Prahu 4  
 

K bodu 17 

19.17. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci č. 1/2021 s JTH Vision 

 



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 2. 2025 

 

 

Strana 8 (celkem 9) 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.17/1                                  b e r e   n a v ě d o m í 

že v usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice č. 5.-15. zasedání ze dne 5. 10. 2020 došlo k písařské 

chybě, kdy ve schváleném textu usnesení chybí část pozemku parc. č. 1876/1 o výměře 306 m2, část 

pozemku par. č. 2366/24 o výměře 15 m2, část pozemku parc. č. 2366/1 o výměře 150 m2 a část pozemku 

parc. č. 2366/54 o výměře 58 m2, přičemž v přiložené žádosti o změnu ÚPn a schválené a uzavřené 

Rámcové smlouvě o spolupráci byly tyto pozemky uvedeny a celková výměra dotčených pozemků, t. j. 

18 414 m2 souhlasí, ale parcelní číslo 2366/54 bylo chybně vedeno jako parc. č. 2366/17.  

 

19.17/2                                   s o u h l a s í 

s plným zněním usnesení: souhlasí se změnou Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy zkráceným 

postupem týkající se pozemků: 

• parc. č. 1876/3  o výměře 2709 m2 

• parc. č. 1876/4  o výměře 894 m2 

• parc. č. 2366/14   o výměře 9 337 m2 

• parc. č. 2366/15  o výměře 202 m2 

• parc. č. 2366/25  o výměře 20 m2 

• parc. č. 2366/26   o výměře 300 m2 

• parc. č. 2366/27  o výměře 3 675 m2 

• parc. č. 2366/28  o výměře 667 m2 

• parc. č. 2366/29   o výměře 81 m2 

• část. parc. č. 1876/1  o výměře 306 m2 

• část parc. č. 2366/24  o výměře 15 m2 

• část parc. č. 2366/1  o výměře 150 m2 

• část parc. č. 2366/54  o výměře 58 m2 

vše k. ú. Kunratice, a to z funkčního využití sady, zahrady a vinice (PS) na všeobecně smíšené (SV-D) 

dle studie zpracované spol. VIADIMOS a.s. pod čj. 3476/2020 

                                                s   p o d m í n k o u  

uzavření dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci č. 1/2021 a s podmínkou uzavření smlouvy o 

jistotním účtu 

 

19.17/3                                    u k l á d á 

starostce podepsat dodatek č. 1 a Smlouvu o jistotním účtu do 28. 2. 2025 

 

K bodu 18 

19.18. Změna rozpočtu č. 1 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

19.18/1 b e r e   n a   v ě d o m í 

návrh změny rozpočtu roku 2025 č. 1., zapojení prostředků minulých let (úspor) ve výši 10 000,0 tis. 

Kč na posílení par. 3412 - dokončení areálu SK Slovan  

tis. Kč: 

Výdaje: par. 3412  10 000,0  

Vyrovnání zdrojů pol. 8115 prostředky min. let 10 000,0  

19.18/2 s c h v a l u j e 

návrh změny rozpočtu roku 2025 č. 1., zapojení prostředků minulých let (úspor) ve výši 10 000,0 tis. 

Kč na posílení par. 3412 - dokončení areálu SK Slovan  



Usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 24. 2. 2025 

 

 

Strana 9 (celkem 9) 

tis. Kč: 

Výdaje: par. 3412  10 000,0  

Vyrovnání zdrojů pol. 8115 prostředky min. let 10 000,0 

 

19.18/3 u k l á d á 

starostce MČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 31.3.2025 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová ................................................. 

 

   Milan Matoušek ...................................................... 

 

 

 

 

 

 
Ing. Lenka Alinčová 

Starostka MČ Praha-Kunratice 

 

 

 

 

 

usnesení vyhotoveno dne: 26. 2. 2025 


